
www.akko.com.tr

S-SİSTEM YÜZEY PARMAK FREZELER
S-SYSTEM END MILLS
S-SYSTEM SCHAFTFRÄSER

Kesme Hesabı : S 331 / Cutting Calculation : P 331 / Schnittberechnung : 331

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEMR-4N06-D16-W16-L120-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechts    L: Sol/Left/Links     
   Stokta / In Stock /Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
MTSBSH Ucuna Uygundur. / Compatiple with MTSBSH Insert. Kompatibel mit MTSBSH Wendeplatten.

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)

Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

  

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile
Sıkma Vidası

Screw
Schraube

ZEFP DCON APMXLF LHDCX

Stok
Stock 

LagerTakım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

AEMR-RP08T2M-D20-W20-L150-Z02-H

AEMR-RP08T2M-D25-W25-L200-Z03-H

AEMR-RP10T3M-D25-W25-L200-Z02-H

AEMR-RP10T3M-D32-W32-L200-Z03-H

AEMR-RP1204M-D32-W32-L150-Z03-H

AEMR-RP1204M-D32-W32-L200-Z03-H

AEMR-RP1606M-D40-W32-L150-Z02-H

AEMR-RP1606M-D40-W32-L200-Z02-H

20

25

25

32

32

32

40

40

2

3

2

3

3

3

2

2

20

25

25

32

32

32

16

16

150

200

200

200

150

200

150

200

60

100

100

100

60

100

35

35

4

4

5

5

6

6

8

8

RPMT 08T2..

RPMT 10T3..

RPMT 1204..

RPMT 1606..

3008-M2.5x6 

4015-M3.5x9

4015-M4x9

1020-M5x11

-

-

-

-

80-T08

80-T15

80-T20

-

-

-

-

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC
X

APMX LH
LF

DC
ON

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)

Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

  

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile
Sıkma Vidası

Screw
Schraube

ZEFP DCON APMXLF LHDC

Stok
Stock 

LagerTakım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

AEM90-4N06-D16-W16-L120-Z02-H

AEM90-4N06-D16-W16-L160-Z02

AEM90-4N06-D20-W16-L120-Z03-H

AEM90-4N06-D20-W16-L160-Z03

16

16

20

20

2

2

3

3

16

16

16

16

120

160

120

160

25

25

20

20

6

6

6

6

4NKT 0603.. 1108-M3x6.8 80-T08

KAPR=90°

DC

APMX
LH

LF

DC
ON

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatiple with TGTC Insert. Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

S-SİSTEM YÜZEY ve KOPYA PARMAK FREZELER
S-SYSTEM FACE and COPY END MILLS
S-SYSTEM KOPIER- UND SCHAFTFRÄSER



S-SİSTEM YÜZEY ve KOPYA PARMAK FREZELER
S-SYSTEM FACE and COPY END MILLS

S-SYSTEM KOPIER- UND SCHAFTFRÄSER

238 / 239

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatiple with TGTC Insert. Kompatibel mit TGTC Wendeplatten. Kesme Hesabı : S 331 / Cutting Calculation : P 331 / Schnittberechnung : 331

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEMR-RP10T3-D25-W25-L125-Z02

R: Sağ / Right / Rechts    L: Sol/Left/Links     
   Stokta / In Stock /Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)

Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

  

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile
Sıkma Vidası

Screw
Schraube

ZEFP DCON APMXLF LHDCX

Stok
Stock 

LagerTakım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

AEMR-RY08-D16-W16-L150-Z02
AEMR-RY10-D20-W20-L150-Z02
AEMR-RY10-D20-C20-L200-Z02
AEMR-RY10-D21-W20-L200-Z02-H
AEMR-RY10-D25-W25-L150-Z02
AEMR-RY10-D25-W25-L150-Z03
AEMR-RY10-D26-W25-L200-Z02-H
AEMR-RY10-D32-W32-L160-Z04-H
AEMR-RY12-D32-C25-L160-Z03

16
20
20
21
25
25
26
32
32

2
2
2
2
2
3
2
4
3

16
20
20
20
25
25
25
32
25

150
150
200
200
150
150
200
160
160

55
60
100
30
60
60
60
60
30

4
5
5
5
5
5
5
5
6

RYMX 0803..

RYMX 1004..

RYMX 1205..

4010-M3x6 

4015-M3.5x8

4015-M4x11

80-T10

80-T15

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

CRTZT Ucuna Uygundur. / Compatiple with CRTZT Insert. Kompatibel mit CRTZT Wendeplatten.

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)

Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

  

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile
Sıkma Vidası

Screw
Schraube

ZEFP DCON APMXLF LHDCX

Stok
Stock 

LagerTakım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

AEMR-RP10T3-D25-W25-L125-Z02

AEMR-RP10T3-D25-W25-L150-Z02

AEMR-RP10T3-D32-W32-L150-Z03

25

25

32

2

2

3

25

25

32

125

150

150

60

60

60

5

5

5

RPNX 10T3.. 4010-M3x8 - 80-T10-

 

 

 

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON



Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)

Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

  

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile
Sıkma Vidası

Screw
Schraube

ZEFP DCON APMXLF LHDCX

Stok
Stock 

LagerTakım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

www.akko.com.tr

AEMR-RD0501-D08-W10-L100-Z01-H
AEMR-RD0501-D10-W12-L100-Z02-H
AEMR-RD0501-D12-W12-L120-Z02-H
AEMR-RD0803-D16-W16-L150-Z02
AEMR-RD0803-D16-C20-L200-Z02
AEMR-RD0803-D20-W20-L150-Z03
AEMR-RD08T2-D16-W16-L150-Z02
AEMR-RD08T2-D20-W20-L150-Z02
AEMRC-RD1003-D20-W20-L150-Z02
AEMRC-RD1003-D20-C20-L160-Z02
AEMRC-RD1003-D20-C20-L250-Z02
AEMRC-RD1003-D21-C20-L160-Z02
AEMRC-RD1003-D25-W25-L150-Z02
AEMRC-RD1003-D25-C25-L160-Z02
AEMRC-RD1003-D25-W25-L200-Z02
AEMRC-RD1003-D25-C25-L200-Z02
AEMRC-RD1003-D25-C25-L250-Z02
AEMRC-RD1003-D26-C25-L160-Z02
AEMRC-RD1003-D32-W32-L150-Z03
AEMRC-RD1003-D32-C32-L250-Z02
AEMRC-RD1003-D33-C32-L160-Z03
AEMRC-RD1003-D40-W32-L150-Z04
AEMRC-RD1003-D40-C32-L250-Z02
AEMRC-RD10T3-D20-C20-L150-Z02
AEMRC-RD10T3-D20-W20-L150-Z02
AEMRC-RD10T3-D25-C25-L150-Z02
AEMRC-RD10T3-D25-W25-L150-Z02
AEMRC-RD10T3-D32-W32-L150-Z03
AEMRC-RD12T3-D25-W25-L150-Z02
AEMRC-RD12T3-D25-W25-L200-Z02
AEMRC-RD12T3-D25-C25-L250-Z02
AEMRC-RD12T3-D25-C25-L300-Z02
AEMRC-RD12T3-D32-W32-L150-Z03
AEMRC-RD12T3-D32-C32-L250-Z02
AEMRC-RD12T3-D40-W32-L150-Z04
AEMRC-RD12T3-D40-C32-L250-Z02
AEMRC-RD1204-D32-C32-L160-Z03
AEMRC-RD1204-D32-W32-L160-Z03
AEMRC-RD1204-D33-C32-L160-Z03
AEMRC-RD1604-D40-W32-L150-Z02

8
10
12
16
16
20
16
20
20
20
20
21
25
25
25
25
25
26
32
32
33
40
40
20
20
25
25
32
25
25
25
25
32
32
40
40
32
32
33
40

1
2
2
2
2
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
2
3
4
2
2
2
2
2
3
2
2
2
2
3
2
4
2
3
3
3
2

10
12
12
16
20
20
16
20
20
20
20
20
25
25
25
25
25
25
32
32
32
32
32
20
20
25
25
32
25
25
25
25
32
32
32
32
32
32
32
32

100
100
120
150
200
150
150
150
150
160
250
160
150
160
200
200
250
160
150
250
160
150
250
150
150
150
150
150
150
200
250
300
150
250
150
250
160
160
160
150

20
20
20
60
60
60
60
60
60
70
150
70
60
70
100
100
150
70
60
150
70
35
50
60
60
60
60
60
60
100
150
200
60
150
50
50
70
50
70
35

2.5
2.5
2.5
4
4
4
4
4
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
8

RD.. 0501

RD.. 0803

RD.. 08T2

RD.. 1003

RD.. 10T3

RD.. 12T3

RD.. 1204

RD.. 1604

3006-M2x3.6

3006-M2x4

3008-M3x6

3008-M2.5x6

4015-M3.5x9

4015-M4.5x11

80-T06

80-T08

80-T15

-

4015-M3.5x11

4015-M4x11

-

ACK-15

ACK-05

S-SİSTEM YÜZEY ve KOPYA PARMAK FREZELER
S-SYSTEM FACE and COPY END MILLS
S-SYSTEM KOPIER- UND SCHAFTFRÄSER

Kesme Hesabı : S 331 / Cutting Calculation : P 331 / Schnittberechnung : 331

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEMR-RD0501-D08-W10-L100-Z01-H

R: Sağ / Right / Rechts    L: Sol/Left/Links     
   Stokta / In Stock /Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ISO Ucuna Uygundur. / Compatiple with ISO Insert. Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON



S-SİSTEM YÜZEY ve KOPYA PARMAK FREZELER
S-SYSTEM FACE and COPY END MILLS

S-SYSTEM KOPIER- UND SCHAFTFRÄSER

240 / 241
Kesme Hesabı : S 331 / Cutting Calculation : P 331 / Schnittberechnung : 331

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-QP10T3-D20-C20-L150-Z01-H

R: Sağ / Right / Rechts    L: Sol/Left/Links     
   Stokta / In Stock /Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
PRMT Ucuna Uygundur. / Compatiple with PRMT Insert. Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)

Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

  

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile
Sıkma Vidası

Screw
Schraube

ZEFP DCON APMXLF LHDCX

Stok
Stock 

LagerTakım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

AHFM-BN10T3-D16-C16-L100-Z02-H
AHFM-BN10T3-D16-C16-L150-Z02-H
AHFM-BN10T3-D20-C20-L130-Z03-H
AHFM-BN10T3-D20-C20-L130-Z04-H
AHFM-BN10T3-D20-C20-L160-Z03-H
AHFM-BN10T3-D25-C25-L140-Z04-H
AHFM-BN10T3-D25-W25-L140-Z04-H
AHFM-BN10T3-D25-C25-L140-Z05-H
AHFM-BN10T3-D25-C25-L180-Z04-H
AHFM-BN10T3-D32-C32-L150-Z05-H
AHFM-BN10T3-D32-C32-L150-Z06-H
AHFM-BN10T3-D35-C32-L200-Z06-H

16
16
20
20
20
25
25
25
25
32
32
35

2
2
3
4
3
4
4
5
4
5
6
6

16
16
20
20
20
25
25
25
25
32
32
32

100
150
130
130
160
140
140
140
180
150
150
200

30
50
40
40
80
50
50
50
100
70
70
50

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

BNGX 10T3.. 3008-M2.5x6 80-T08

DC
X

APMX LH

LF

DC
ON

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

S-SİSTEM HIZLI İLERLEMELİ PARMAK FREZELER
S-SYSTEM HIGHFEED END MILLS

S-SYSTEM HOCHVORSCHUB- SCHAFTFRÄSER

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)

Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

  

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile
Sıkma Vidası

Screw
Schraube

ZEFP DCON APMXLF LHDCX

Stok
Stock 

LagerTakım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

AEMR-QP10T3-D20-C20-L150-Z01-H
AEMR-QP10T3-D25-C25-L120-Z02-H
AEMR-QP10T3-D25-C25-L150-Z02-H
AEMR-QP10T3-D25-C25-L170-Z02
AEMR-QP10T3-D32-C32-L150-Z03-H
AEMR-QP10T3-D32-C32-L170-Z03
AEMR-QP1204-D25-C25-L150-Z02-H

20
25
25
25
32
32
25

1
2
2
2
3
3
2

20
25
25
25
32
32
25

150
120
150
170
150
170
150

70
40
70
90
70
90
70

5
5
5
5
5
5
6

QP.. 10T3..

QP.. 1204..

4015-M3.5x9

4015-M4x9

-

-

80-T15-

-
SMTM Ucuna Uygundur. / Compatiple with SMTM Insert. Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON




